
Результаты Ставропольской краевой многопредметной естественно-научной
олимпиады для обучающихся 5-8-х классов

БИОЛОГИЯ

5 класс
№ ФИО участника Населённый пункт Балл Результат
1 Геогджаян Камилла г. Ставрополь 75 Победитель
2 Жуков Петр г. Ставрополь 55 Призёр

3 Слепченко Кира г. Ставрополь 47 Призёр

4 Зиненко Анна г. Ставрополь 45 Участник

5 Зыгалов Глеб Минераловодский МО 43 Участник

6 Юдин Тимофей г.-к. Пятигорск 43 Участник

7 Осипова Алина г. Ставрополь 39 Участник

8 Бихтеев Дмитрий г.-к. Пятигорск 35 Участник

9 Шинявская Богдана г. Ставрополь 32 Участник

10 Витковская Виктория г. Буденновск 31 Участник

11 Исаков Иван г. Ставрополь 31 Участник

12 Жирова Кира г. Ставрополь 27 Участник

 6 класс
1 Ляховненко Анастасия г. Ставрополь 62 Победитель
2 Шевела Егор г. Лермонтов 53 Призёр

3 Кривко Анна г. Ставрополь 45 Призёр

4 Обухова Елизавета Шпаковский МО 45 Призёр

5 Гольмгрейн Генрих г.-к. Пятигорск 43 Участник

6 Зуев Дмитрий г. Ставрополь 41 Участник

7 Лыкова Лилия г. Ставрополь 41 Участник

8 Давыденко Мария Благодарненский МО 38 Участник

9 Домовец Милана г. Ставрополь 33 Участник

10 Найманова Эвелина г.-к. Железноводск,
п. Иноземцево

29 Участник

11 Бровков Артём Ипатовский МО 28 Участник

12 Ротенко Артемий г.-к. Пятигорск 28 Участник

13 Шарлай София г. Ставрополь 28 Участник



14 Гридин Максим г. Ставрополь 24 Участник

15 Курбанова Халимат Буденновский МО 24 Участник

16 Потапов Павел г. Ставрополь 17 Участник

 7 класс
1 Лобозов Елисей г. Ставрополь 36 Победитель
2 Едемский Роман Шпаковский МО 33 Призёр

3 Степаненко Екатерина г. Минеральные Воды 31 Призёр

4 Ибрагимова Камила Буденновский МО 24 Участник

5 Идрисов Дамир Кировский ГО 22 Участник

6 Свидина Анастасия Ипатовский МО 17 Участник

7 Чернышова Арина г. Ставрополь 16 Участник

8 Ковалёва Владлена Степновский МО 15 Участник

9 Андрюшевский Артём г. Ставрополь 15 Участник

10 Дмитриева Алина Степновский МО 12 Участник

11 Гогичаишвили Георгий г.-к. Пятигорск 10 Участник

12 Попова Мирослава Андроповский МО 10 Участник

13 Табалов Артемий Кочубеевский МО 8 Участник

14 Меренкова Валерия Кочубеевский МО 4 Участник

 8 класс
1 Баканова Вероника Шпаковский МО 73 Победитель
2 Шамрай Илья г.-к. Пятигорск 71 Призёр

3 Казаченко Милана г. Ставрополь 64 Призёр

4 Потапов Мирон г. Ставрополь 62 Участник

5 Кадырова Балахалун г. Ставрополь 56 Участник

6 Ряднов Дмитрий г. Ставрополь 54 Участник

7 Меликян Светлана Труновский МО 52 Участник

8 Юркина Анастасия Труновский МО 49 Участник

9 Каплунова София Труновский МО 44 Участник

10 Абарина Аксиния г. Ставрополь 42 Участник

11 Сушкова Маргарита Георгиевский МО 38 Участник

12 Рудакова Оксана г. Ставрополь 37 Участник

13 Миронов Ярослав Степновский МО 33 Участник
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14 Гресова Софья Минераловодский МО 30 Участник

15 Лошкарева Анжелика г.-к. Пятигорск 26 Участник

ИНФОРМАТИКА
5 класс

№ ФИО участника Населённый пункт Балл Результат
1 Жуков Пётр г. Ставрополь 91 Победитель
2 Юдин Тимофей г.-к. Пятигорск 90 Призёр
3 Мироненко Екатерина г. Невинномысск 90 Призёр
4 Хвостиков Михаил г. Ставрополь 89 Участник
5 Витковская Виктория г. Буденновск 83 Участник
6 Крон Кирилл г. Ставрополь 77 Участник
7 Колесова Кира Курский МО 75 Участник
8 Слепченко Кира г. Ставрополь 72 Участник
9 Хоменко Роза г.-к. Пятигорск 63 Участник

 6 класс
1 Шевела Егор г. Лермонтов 70 Победитель
2 Студитских Арсений г. Буденновск 67 Призёр
3 Ляховненко Анастасия г. Ставрополь 65 Призёр

4 Бабенко Артём Шпаковский МО 63 Участник
5 Зуев Дмитрий г. Ставрополь 63 Участник
6 Гальченко Егор г. Ставрополь 60 Участник
7 Рогозина Екатерина г. Ставрополь 52 Участник
8 Потапов Павел г. Ставрополь 51 Участник
9 Кондырев Тимофей Нефтекумский МО 50 Участник
10 Шарлай София г. Ставрополь 49 Участник
11 Каунов Михаил г. Ставрополь 47 Участник
12 Гридин Максим г. Ставрополь 43 Участник
13 Мелкумян Артём г. Ставрополь 43 Участник
14 Гольмгрейн Генрих г.-к. Пятигорск 37 Участник
15 Бровков Артём Ипатовский МО 28 Участник
16 Тойкеева Дарина Благодарненский МО 27 Участник
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 7 класс
1 Москаленко Святослав г. Ставрополь 75 Победитель

2 Лыскин Ярослав г. Ставрополь 72 Призёр

3 Андрюшевский Артём г. Ставрополь 69 Призёр

4 Трепачко Богдан г. Ставрополь 53 Участник

5 Хоменко Дмитрий г. Ставрополь 50 Участник

6 Едемский Роман Шпаковский МО 47 Участник

7 Авраменко Евгений г. Невинномысск 46 Участник

8 Степаненко Екатерина г. Минеральные Воды 41 Участник

9 Мартыненко Дамир г. Минеральные Воды 40 Участник

 8 класс
1 Юрченко Ярослав г. Ставрополь 80 Победитель
2 Миргородский Владимир г. Ставрополь 80 Победитель
3 Успенский Андрей г. Минеральные Воды 63 Призёр

4 Правдивцева Вера г. Лермонтов 57 Призёр

5 Гордеев Станислав г. Ставрополь 50 Участник
6 Мишукова Александра г. Ставрополь 40 Участник
7 Глазов Матвей г. Ставрополь 40 Участник
8 Таджибаев Руслан г. Минеральные Воды 40 Участник
9 Авдонькина Ольга Минераловодский МО 33 Участник
10 Ледовской Дмитрий Петровский МО 30 Участник

МАТЕМАТИКА
5 класс

№ ФИО участника Населённый пункт Балл Результат
1 Жуков Пётр г. Ставрополь 95 Победитель
2 Подоляк Владислав г. Ставрополь 75 Призёр

3 Мироненко Екатерина г. Невинномысск 70 Призёр

4 Хвостиков Михаил г. Ставрополь 70 Призёр

5 Павлов Даниил г. Невинномысск 45 Участник
6 Слепченко Кира г. Ставрополь 45 Участник
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7 Стаценко Артём Минераловодский МО 45 Участник
8 Фомин Даниил г. Невинномысск 45 Участник
9 Деревянко Мария г. Ставрополь 35 Участник
10 Машко Александр г.-к. Пятигорск 35 Участник
11 Юдин Тимофей г.-к. Пятигорск 35 Участник
12 Бабешко Тимофей г. Ставрополь 25 Участник
13 Витковская Виктория г. Буденновск 25 Участник
14 Исаков Иван г. Ставрополь 25 Участник
15 Рахманин Виктор г. Невинномысск 25 Участник
16 Бит-Калет Каролина Георгиевский МО 0 Участник

6 класс
1 Зуев Дмитрий г. Ставрополь 100 Победитель
2 Домовец Милана г. Ставрополь 95 Призёр

3 Ляховненко Анастасия г. Ставрополь 95 Призёр

4 Быкова Мария Шпаковский МО 85 Призёр

5 Студитских Арсений г. Буденновск 85 Призёр

6 Каунов Михаил г. Ставрополь 75 Участник
7 Михно Алексей г.-к. Пятигорск 75 Участник
8 Кириченко Родион г.-к. Ессентуки 70 Участник
9 Рогозина Екатерина г. Ставрополь 70 Участник
10 Бабенко Артём Шпаковский МО 60 Участник
11 Журавлев Артем Изобильненский МО 60 Участник
12 Кривко Анна г. Ставрополь 45 Участник
13 Лозебная Вера г. Ставрополь 45 Участник
14 Бадретдинов Артём г. Ставрополь 35 Участник
15 Кондырев Тимофей Нефтекумский МО 35 Участник
16 Назаретян Розалия г. Ставрополь 35 Участник
17 Потапов Павел г. Ставрополь 35 Участник
18 Ротенко Артемий г.-к. Пятигорск 35 Участник
19 Гридин Максим г. Ставрополь 25 Участник
20 Трошин Константин г. Ставрополь 25 Участник
21 Абдулмуслимова Карина Андроповский МО 20 Участник
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22 Бровков Артём Ипатовский МО 20 Участник
23 Давыденко Мария Благодарненский МО 20 Участник
24 Ларина Ирина г. Ставрополь 20 Участник
25 Кириченко Тимофей Новоалександровский МО 10 Участник
26 Найманова Эвелина г.-к. Железноводск,

п. Иноземцево
10 Участник

 7 класс
1 Трепачко Богдан г. Ставрополь 82 Победитель
2 Неске Артемий г. Ставрополь 75 Призёр
3 Лыскин Ярослав г. Ставрополь 60 Призёр
4 Айвазов Матвей г. Минеральные Воды 50 Участник
5 Чернов Александр г. Ставрополь 45 Участник
6 Бугаков Арсений г. Ставрополь 30 Участник
7 Иванов Артём г.-к. Пятигорск 20 Участник
8 Шегай Александр Шпаковский МО 12 Участник
9 Фоминова Эмилия Андроповский МО 5 Участник

 8 класс
1 Дьяконов Даниил г. Ставрополь 80 Победитель
2 Бакуменко Степан Минераловодский МО 60 Призёр
3 Юрченко Ярослав г. Ставрополь 44 Призёр

4 Семенцова Валерия г. Пятигорск 32 Участник
5 Хобод Леонид г. Ставрополь 32 Участник
6 Ширяева Алиса г. Ставрополь 30 Участник
7 Хачатурян Камилла г.-к. Пятигорск 25 Участник
8 Кудина Юлия г. Георгиевск 20 Участник
9 Лесик Диана г. Лермонтов, 

с. Острогорка
13 Участник

10 Литвинов Никита г. Лермонтов 5 Участник
11 Мишукова Александра г. Ставрополь 5 Участник
12 Глазов Матвей г. Ставрополь 0 Участник

ХИМИЯ
7 класс
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№ ФИО участника Населённый пункт Балл Результат
1 Долгалева Римма Благодарненский МО 85 Победитель
2 Бобрышева Александра г. Ставрополь 78 Призёр

3 Жданова Валерия г. Ставрополь 68 Призёр

4 Карасев Артем г. Ставрополь 68 Призёр
5 Смотрова Валерия г. Ставрополь 68 Призёр
6 Бочарников Ярослав Георгиевский МО 38 Участник
7 Шибаев Всеволод г. Ставрополь 30 Участник
8 Кондратюк Владимир Кировский ГО 28 Участник
9 Свидина Анастасия Ипатовский МО 26 Участник
10 Самарджиди Лика г. Ставрополь 26 Участник
11 Токарь Анастасия г. Ставрополь 26 Участник
12 Александрова Василиса г. Ставрополь 25 Участник
13 Назина Мирослава Георгиевский МО 25 Участник
14 Трепачко Ольга г. Ставрополь 25 Участник
15 Чернышова Арина г. Ставрополь 25 Участник

 8 класс
1 Дьяконов Даниил г. Ставрополь 85 Победитель
2 Дубограева  Вероника г. Ставрополь 78 Призёр

3 Шамрай Илья г.-к. Пятигорск 78 Призёр

4 Рыков Матвей г. Ставрополь 75 Призёр

5 Фурсова Маргарита г. Ставрополь 75 Призёр

6 Щендригин Николай г. Ставрополь 75 Призёр

7 Оганесян Георгий Кочубеевский МО 65 Участник
8 Юдина Ольга г. Ставрополь 60 Участник
9 Филиппова Ирина г. Ставрополь 50 Участник
10 Дадашева  Залина Благодарненский МО 45 Участник
11 Гавриленко Софья г. Ставрополь 45 Участник
12 Кадырова Балахалун г. Ставрополь 40 Участник
13 Сподынюк Марк г. Ставрополь 30 Участник
14 Ряднов Дмитрий г. Ставрополь 20 Участник

ФИЗИКА и АСТРОНОМИЯ
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7 класс
№ ФИО участника Населённый пункт Балл Результат
1 Неске Артемий г. Ставрополь 72 Победитель
2 Попова Ксения г. Ставрополь 70 Призёр

3 Бобрышева Александра г. Ставрополь 70 Призёр

4 Храмов Захар г. Ставрополь 68 Призёр

5 Леун Мария г.-к. Пятигорск 60 Участник
6 Чернов Александр г. Ставрополь 60 Участник
7 Трепачко Богдан г. Ставрополь 58 Участник
8 Ахмоев Егор г. Ставрополь 54 Участник
9 Гриценко Тихон г. Ставрополь 52 Участник
10 Пушкин Владислав г.-к. Пятигорск 40 Участник
11 Хоменко Дмитрий г. Ставрополь 40 Участник
12 Айвазов Матвей г. Минеральные Воды 36 Участник
13 Николенко Арсений г. Ставрополь 36 Участник
14 Недобуга Ульяна г. Ставрополь 36 Участник
15 Степаненко Екатерина г. Минеральные Воды 32 Участник
16 Едемский Роман Шпаковский МО 32 Участник
17 Свидина Анастасия Ипатовский МО 30 Участник
18 Пичка Владимир г.-к. Пятигорск 26 Участник
19 Москаленко Святослав г. Ставрополь 26 Участник
20 Карпенко Дарья г. Ставрополь 24 Участник
21 Козлов Артём г. Буденновск 18 Участник
22 Мананко Евгения г. Минеральные Воды 14 Участник
23 Добро Александр г. Ставрополь 4 Участник
24 Логвиненко Екатерина Кировский ГО 0 Участник

 8 класс
1 Власов Иван Шпаковский МО 65 Победитель
2 Ширяева Алиса г. Ставрополь 60 Призёр

3 Назаренко Володар г. Ставрополь 54 Призёр

4 Таран Роман г. Ставрополь 54 Призёр

5 Васильев Тимофей г. Ставрополь 38 Участник
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6 Федорович Егор г. Ставрополь 34 Участник
7 Бакуменко Степан Минераловодский МО 31 Участник
8 Лесик Диана г. Лермонтов, 

с. Острогорка
12 Участник

9 Успенский Андрей г. Минеральные Воды 10 Участник
10 Алехин Денис Курский МО 7 Участник
11 Зайцева Виктория Изобильненский МО 7 Участник
12 Санюк Арина Кировский ГО 7 Участник
13 Иванова Полина Кировский ГО 7 Участник
14 Хобод Леонид г. Ставрополь 7 Участник
15 Литвинов Никита г. Лермонтов 7 Участник
16 Глазов Матвей г. Ставрополь 0 Участник
17 Авдонькина Ольга Минераловодский МО 0 Участник
18 Дроздова Софья Кировский ГО 0 Участник

9


